In syncerae amicitiae tesseram vili Stylo  
ac filo contexuit

Andreas Windbergius,  
Telga-Sudermannus.

12. Adr: Daniel Gruuf Nycopensis – Aut: Johannes Schaeper (cf. 10) SKB, UUB, H, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Sancta est res Pietas; et sanctos reddit amantes  
JESUM, qui natus verus HOMO atque DEUS.  
Et sursum semper se tollunt corda Piorum,  
Thesaurum ut sumant dexteriore Fide,  
5 *Quem simulac capiunt, Mundi illis gloria sordet,  
Nec curant damnum, nec mala fata timent.*  
Sanctos hos sentis motus, *mi candide Amice,*  
Hinc Carmen laetum, dulce melosque canis.  
Nam natum Christum, nobis tua Musa recenset;  
10 *Et recitat Populus jubila vera DEO.*  
Euge! Deus coeptis Coelo benedicat ab alto;  
In laudes vergant Numinis acta tua!

Syncerioris animi declarandi ergo, paucula  
haec adjicere voluit

Johannes **Schäper** /  
Abogia-Finlandus.

13. Adr: Johannes Megalinus – Aut: Joachimus Crellius (Dissertationis de natura historicae et de modo recte tractandi studium historicum disputatio prior exhibens 1. Naturam historicae. 2. Praesupposita geographica, chronologica, politica. 3. Requisitum l. scil. authores, qui et quomodo legendi sunt. Quam /.../ in Regia Academia Gustaviana publicae censurae submittent /.../ Joachimus Crellius, /.../ et Johannes Megalinus, /.../ die <> Augusti /.../. Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogelius)

H, SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Juveni Modesto,*

Ab Eruditionis et Historiarum studio  
commendabili.

- Est Magnus Coeli Terraeque haec machina Mundus,  
Est parvus quasi sub schemate mundus homo.  
Sed Magnus parvum capit, ut capit omnia, Mundus,  
Namque suo abscondit cuncta fovetque sinu.*
- 5 *Et parvus Magnum capit, en mirabile! mundum,  
Cum loca, personas, tempora resque notat.  
Sic Magnus parvum capit orbis, et hic capit illum,  
Qui capit hic capitur, qui capiturque capit.  
Idque per Historiam, quo gratior illa futura est,  
10 Dum Mundum docta subjicit arte tibi.  
Ut capias Magnum parva sub imagine Mundum,  
Historiam parvus percipe, Magnus eris.  
Huc Megaline, tui quo nominis omen adaeques,  
Summus in Historias te pius ardor agit.*
- 15 *Et labor hic Laudem, promittit Musa coronam,  
Patria mercedem suggeret, aether opem!*

Ita cum voto applaudit  
Praeses.

14. Adr: Johannes Megalinus – Aut: Johannes Kreilingius (cf. 13) H, SKB, [Tartu UB]

GRATULATIO

- Dum Varios casus, rerumque Exempla ministrat  
Historice, Ingenium, iudiciumque polit.  
Historicum quisquis lustraverit ergo Theatrum,  
ille sibi, et studiis consulat ille suis.*
- 5 *Hoc MEGALINE, facis dum nocte dieque volutas  
libros, sic pergas, et MEGALINUS eris.*

Honoris et amoris ergo amico suo  
haud vulgari adposuit  
Johannes Kreilingius,  
Gvestphalus.

15. Adr: Caspar Henricus Pegau – Aut: Laurentius Ludenius (Carmina lugubria in /.../ obitum, /.../ Caspari Henrici Pegau, /.../ Caspari Pegau regij per Livoniam et Ingriam supremi parlamenti assessoris, /.../ filioli /.../ anno 1650. die 24. Augusti nati, 16. vero Septembris /.../ denati, et 19. ejusdem in templo Johannaeo Dorpatensi /.../ humati; scripta ab amicis et condolentibus. Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogel)

UUB, [Tartu UB]

EPICEDIUM

PEGAVIO *Puer ille satus de Sangvine, CASPAR –  
HEINRICUS; teneri Floris adinstar erat!  
Ut natus, sacro mox Infans amne renatus;  
Floreque sese Flos induit ille novo.*

CASPAR HEINRICH PEGAVV:

Per Anag.

PUER, HINC AGE PIA; CHARUS.

- 5 *Soepe Pater, Materque; Aviaeque, Atavique locuti;  
Tu, PUER, HINC AGE, quae sunt PIA; CHARUS eris.*

Dixere: At nimium brevis est hic Flosculus aevi;  
 Natus, langvescit Flosculus, et moritur!  
 Eximius CASPAR PEGAVV Pater inde gemiscit,  
 10 CECILIAE **Lemmens** Matris ubique dolor!  
 Hinc Aviae! *Christina* dolet *Paulina*! doletque  
*Margaris* hic **Mejers**! Fletibus ora rigant!  
*Heinricus Lemmens* Avus hinc Maternus, obortas  
 In lacrymas senior cogitur ire pias!  
 15 Sed Patrius *Casparus* Avus, super axe, Nepotem  
 Sic postliminij jure videre cupit.  
 Sic Flos non brevis est, non fluxus Flosculus ille,  
 Qui Paradisiacis consitus halat agris.

Cond. scribebat  
 Laurentius Ludenius, Ph. et U. J. D.  
 Prof. Pub.

16. Adr: Caspar Henricus Pegau – Aut: Erasmus Pegau (cf. 15)

UUB, [Tartu UB]  
 EPICEDIUM

Ad Dn. Fratrem obitum Filioli sui  
 Lugentem.

*Quod Dominus dono dedit, illud sustulit Idem,  
 Ipsi redde lubens, ipsius ante fuit.  
 Filius haud periit: Sacra servantur in urna  
 Ejus, quo vireant, gramen ut, ossicula.  
 5 Molliter haec busto dum custodita quiescunt,  
 Infando fruitur Spiritus ipse bono.  
 Donec in adventu Christi cum corpore junctus  
 Spiritus hic Idem laeta trophaea ferat.*

Συμπάσχων ἔγρ.  
 Erasmus Pegau, Pastor  
 et Proto-Synedrij Livonici  
 Adsector.

17. Adr: Caspar Henricus Pegau – Aut: Ericus Holstenius (cf. 15)

UUB, [Tartu UB]  
 EPICEDIUM

Mors nescit legem; rapit hic cum paupere Regem;  
 Illa necat juvenes, mactat et illa Senes!  
 Nec parcit tenero materni lactis Alumno,  
 Qui nocua nullum traxit ad arma manu.  
 5 Exemplum fati nobis CASPARUS abunde  
 HENRICVS praebet, blanda propago Patris.  
 Blandula planta piae Genitricis, spicula Mortis  
 Praematura videt; praedaque facta necis.  
 Mortis ad antra ruit, sub primo flore perempta;  
 20 Quae multos Soles vivere digna fuit.  
 Sic res sunt hominum! Nil firmum, nil stabile estque!  
 O homo dum vivis sit memor ergo tui.